
===========================================================================
  № 63                                                                                                23 августа 2023 
года

РЕШЕНИЕ
                                                                   КАРАР

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Татарско-Янтыкского
сельского поселения от 12.12.2022 №41 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Татарско-Янтыкском сельском поселении Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  Уставом  Татарско-Янтыкского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  Совет  Татарско-Янтыкского
сельского  поселения  Лаишевского муниципального района  Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Татарско-Янтыкского сельского
поселения  от  12  декабря  2022  года  №41  «Об  утверждении  Положения  о
бюджетном  процессе  в  Татарско-Янтыкском  сельском  поселении
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»;

 абзац 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

-перечисление  Федеральным  казначейством  излишне  распределенных  сумм,
средств,  необходимых  для  осуществления  возврата  (зачета,  уточнения)  излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,  сборов и  иных платежей,  а
также  сумм  процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и
процентов,  начисленных  на  излишне  взысканные  суммы,  с  единых  счетов
соответствующих  бюджетов  на  соответствующие  казначейские  счета  для

СОВЕТ ТАТАРСКО -
ЯНТЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422634 с., Татарский Янтык

ул. Магазинная , дом 31а
тел:/факс: 8(84378)  3-26-21

e-mail:Tyan.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАР ЯНТЫГЫ 
АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422634,  Татар Янтыгы авылы,

Кибет урамы, 31 а йорт
тел:/факс: 8(84378)  3-26-21

e-mail:Tyan.La@tatar.ru

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=1301031276
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=1301031276&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=1301031276&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=1301031276&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для
учета  поступлений  и  их  распределения  между  бюджетами  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  порядке,  установленном  Министерством  финансов
Российской Федерации;

абзац 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

-зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и
иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых
по  нормативам,  действующим  в  текущем  финансовом  году,  установленным
настоящим Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными законами субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальными  правовыми  актами,  принятыми  в
соответствии  с  положениями  настоящего  Кодекса,  с  казначейских  счетов  для
осуществления  и  отражения  операций по  учету и  распределению поступлений и
иных поступлений в бюджет;

 пункт 2 ст.13 изложить в следующей редакции:

Составление проектов бюджетов основывается на:

-положениях  послания  Президента  Российской  Федерации  Федеральному
Собранию  Российской  Федерации,  определяющих  бюджетную  политику
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и
направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
-основных направлениях бюджетной,  налоговой и  таможенно-тарифной политики
Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики
субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой
политики муниципальных образований);
-прогнозе социально-экономического развития;
-бюджетном  прогнозе  (проекте  бюджетного  прогноза,  проекте  изменений
бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
-государственных  (муниципальных)  программах  (проектах  государственных
(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  "Официальном  портале  правовой
информации Республики Татарстан" в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: htth://laishevo.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на
территории Татарско-Янтыкского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  планово-
бюджетную  комиссию  и  экономического  развития  Совета  Татарско-Янтыкского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.



Глава - председатель Совета
Татарско-Янтыкского сельского поселения                                     Н.Ш. 
Мифтахов 


